
 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
Deliberazione n. 68 della seduta del 9  marzo 2018.                       
 
 
Oggetto: Individuazione del Dirigente Generale Reggente della “Struttura di 
Coordinamento della Programmazione Nazionale” 
 
Presidente o Assessore/i Proponente/i: _______________________________________ 

Relatore (se diverso dal proponente): _________________________________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Dott. Bruno Zito 

Dirigente/i Settore/i: _______________________________________________________ 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 
Antonio VISCOMI 
 

Vice Presidente 
 X 

3 
Roberto MUSMANNO 
 

Componente 
X  

4 
Antonietta RIZZO 
 

Componente 
X  

5 
Francesco ROSSI 
 

Componente 
X  

6 
Francesco RUSSO 
 

Componente 
X  

 

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. / allegati. 
 
                       

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 
 

f.to Dott. Filippo De Cello  

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO: 
che con Deliberazione n. 45 del 09 febbraio 2018 è stata istituita  la “Struttura di 
coordinamento della Programmazione Nazionale”,  con competenze sulla programmazione 
nazionale (FSC, PAC, PON, ZES, Risorse liberate) ;  
 
DATO ATTO,  che  per la rilevanza delle funzioni attribuite, trasversali a più dipartimenti,e  
l'entità della spesa inerente l'attività da svolgere  la suddetta Struttura si configura come una 
struttura apicale ai sensi dell'art. 3  comma 2 lettera a del Regolamento regionale  n. 16 del 23 
dicembre 2015 e s.m.i.  con equivalente trattamento economico; 
 
RITENUTO necessario - nelle more  dell’avvio  e fino all’individuazione, all’esito delle 
procedure di legge,  del dirigente a cui conferire l’incarico di Dirigente Generale reggente della 
“Struttura di coordinamento della Programmazione Nazionale”,procedere all’individuazione di 
un Dirigente a cui  conferire l’incarico temporaneo di reggenza della medesima Struttura ; 
 
PRESO ATTO:  
di individuare quale Dirigente Generale Reggente della “Struttura di coordinamento della  
Programmazione Nazionale” il Dott.Tommaso Calabrò, Dirigente di ruolo della Giunta della 
Regione Calabria, già in servizio presso il Dipartimento “Programmazione, Nazionale e 
Comunitaria” ed in possesso di una esperienza professionale idonea a garantire temporaneamente 
la direzione generale dell'ufficio di che trattasi; 
 
 
DATO ATTO che la Giunta regionale è competente, ai sensi dell'art. 24 della legge regionale 13 
maggio 1996, n. 7, alla preposizione dei dirigenti alle strutture; 
 
PRESO ATTO 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla 
scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità della 
deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di  Giunta  
approvato con D.G.R. n. 336/2016;  

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed il 
Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano l’esistenza della copertura finanziaria 
sul capitolo di spesa U901120151;  
 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Calabria; 
-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
-  la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.; 
-  la Legge regionale del 7 agosto 2002, n. 31 e s.m.i. 
-  Il vigente CCNL Regioni ed Enti Locali — Area Dirigenza. 

 
SU PROPOSTA del Presidente On. Mario Gerardo Oliverio, a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Dl INDIVIDUARE, quale Dirigente Generale Reggente della “Struttura di coordinamento 
della  Programmazione Nazionale” il Dott. Tommaso Calabrò, Dirigente di ruolo della Giunta 
della Regione Calabria, già in servizio presso il Dipartimento “Programmazione, Nazionale e 



Comunitaria” ed in possesso di una esperienza professionale idonea a garantire 
temporaneamente la direzione generale della “Struttura di coordinamento della  
Programmazione Nazionale”; 
 
2. DI DEMANDARE al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane : 
-   la pubblicazione di un avviso interno, rivolto ai Dirigenti di ruolo della Giunta Regionale, per 
l’individuazione di un Dirigente a cui conferire l’incarico di  Dirigente Generale della “Struttura 
di coordinamento della  Programmazione Nazionale”; 
-  l'adozione dei consequenziali provvedimenti gestionali di competenza; 
 
3. DI DARE ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 10, comma 4, della Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, così come 
successivamente modificata ed integrata, gli incarichi di funzione dirigenziale sono conferiti 
con decreto del Presidente, previa deliberazione della Giunta Regionale; 

       - dell’esistenza della copertura finanziaria sul capitolo di spesa U901120150;  
 

4. DI RINVIARE a successivo provvedimento del Presidente per il conferimento dell’incarico;  
 

5. Dl NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a: 
• Dott.Tommaso Calabrò; 
• Autorità di Audit 
• Settore “Gestione Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane”; 
• Settore “Gestione Giuridica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane”; 
• OIV. 

 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, 
che provvederà contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della Trasparenza 
(trasparenza@regcal.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del 
d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                            IL PRESIDENTE DELLA G.R. 

      f.to Avv. Ennio Antonio Apicella           f.to On. Gerardo Mario Oliverio                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
Il Verbalizzante 
 

 
 


